
 
 
                                                         CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
  

RESOLUÇÃO Nº 58/2014 
 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
29/10/2014, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.022327/2014-
48, nos termos do Parecer nº 50/2014 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 

Pesquisa e Extensão, 
 

 
 

RESOLVE 
 

 

 

manifestar-se favoravelmente à criação do Curso de Administração Pública e 
Social, grau de Bacharelado, com localização inicial na Rua Washington Luís, 

nº 855, CEP: 90010-460, Porto Alegre, com oferecimento de 80 vagas anuais, 
divididas em dois ingressos com 40 vagas semestrais, com os seguintes pesos 

para as provas do Concurso Vestibular: Língua Portuguesa e Redação – 3; 
Matemática - 3; Geografia – 2, História – 2, Física – 1; Química – 1; Literatura 
de Língua Portuguesa – 1; Língua Estrangeira Moderna – 1; e Biologia – 1. 

 
 

 
 
 

 
Porto Alegre, 29 de outubro de 2014. 
 

 
 

 
(o original encontra-se assinado) 

CARLOS ALEXANDRE NETTO, 

Reitor. 


